宁夏医科大学学生工作部（处）
宁医学字〔2018〕9号[image: image1.png]

关于举办2018年第一期学生党校培训班的通知

各学院：

为进一步教育和引导入党积极分子端正入党动机，提高理论素养，充分发挥入党积极分子榜样示范作用。根据学生党校工作计划，学生工作部（处）、学生党校决定举办2018年第一期学生党校培训班。具体事宜通知如下：

一、指导思想

本期培训班以学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大精神为主线，以践行社会主义核心价值观为统领，引导学员认真学习党章、党的基本理论、基本路线、基本知识，开展“两学一做”，进一步加强党性锻炼，提升党性修养，坚定理想信念，提高思想政治素质、坚持知行统一，以实际行动争取早日加入党组织。
二、培训时间

1.理论教育：4月16日中午12:30   理论考试

4月21日、22日全天   理论学习

公寓党支部实践活动（按照分班情况开展活动）：

时间：4月17日—5月31日

地点：学生公寓党支部活动室
以学习习近平新时代中国特色社会主义思想及党的十九大精神为主题，以“立德树人”为核心，开展宣讲活动，引导广大师生学懂、弄通习近平新时代中国特色社会主义思想及十九大精神。具体宣讲内容及宣讲人员见（宁医宣字〔2018〕7号）《宁夏医科大学党的十九大精神宣讲工作方案》。

（2）“榜样在身边”优秀学生访谈主题实践活动----以团队为单位与优秀榜样学生访谈，记录事迹传递正能量，开展“两学一做”，争做优秀入党积极分子，争取早日加入党组织。活动采取访谈、座谈和宣讲的形式，5月31日前以小组为单位提交座谈心得。

3.体验教育：组织优秀学员开展体验教学活动。

三、培训对象

入党积极分子，百名优秀种子培育对象。

四、培训方法

1.集中授课。校内、外专家专题讲课；

2.自学；

3.主题实践教育活动。结合入党积极分子义务奉献和学生公寓党支部建设开展主题教育实践活动。

五、培训名额分配

	学院
	人数
	入党积极分子
	百名优秀种子培育对象

	临床医学院
	127人
	104人
	23人

	基础医学院
	14人
	11人
	3人

	口腔医学院
	17人
	13人
	4人

	公管学院
	18人
	14人
	4人

	中医学院
	28人
	22人
	6人

	护理学院
	29人
	22人
	7人

	药学院
	15人
	12人
	3人

	名额总计
	248人
	198人
	50人

六、培训内容（见附件1）

七、培训要求
1.本次党校实行严进严出制度，学院推荐学员在党校开班前需先参加理论考试，考试通过方可参加后续学习，考试录取率50%（其中学员成绩合格并各学院最低录取率保证30%）。学员成绩分为考查成绩（80%）和主题教育活动成绩（20%）。考查成绩包括理论考试成绩（50%）+出勤情况（15%）+学习笔记（10%）+个人心得体会（20%）+综合表现（5%）=总分*80%；主题活动成绩包括访谈（50%）+公寓党支部活动（50%）=总分*20%。学生党校将根据学生的入党积极分子义务奉献主题教育活动成绩和考查成绩评选优秀学员。同时，按总分排名，淘汰后5%的学员，不予结业。
2.严格培训纪律。学员要认真听讲、作好笔记并积极参加主题实践活动。严格遵守学生党校纪律和请假制度，不得随意请假，不得迟到早退、无故缺席，特殊情况者须通过组长向班主任请假。无故旷课或应各种原因缺课1学时者，不能结业。

3．各学院于4月13日前将《2018年第一期学生党课报名表》报至思想政治教育科。请于6月5日前将党校学员档案（含一份《宁夏医科大学学生党校学员推荐表》或《宁夏医科大学百名优秀种子培育对象推荐表》、入党积极分子培训结业证书（学院党校培训合格者）、党课笔记、学习心得体会以及《学生入党积极分子义务奉献积分册》、学员证）报至思想政治教育科。
4.按照《宁夏医科大学学生入党积极分子义务奉献工作实施办法》要求，入党积极分子须在各学院的组织安排下，集体参加学生党校安排的校内“义务奉献”实践活动，此次培训在规定时间内按要求完成25个小时50分的义务奉献积分后，方可参加本期学生党校培训班（已参加学院义务奉献的学生需提供积分证明）。

5. 2018年第一期学生党校培训班班主任：哈丽娜  麦麦提

联系电话：6880592

附件：

1.《宁夏医科大学2018年第一期学生党校培训班日程安排》

2.《宁夏医科大学学生党校学员推荐表》

3.《宁夏医科大学百名优秀种子培育对象推荐表》

  宁夏医科大学学生党校

  二〇一八年四月十日

附件1：

宁夏医科大学2018年第一学期学生党校培训班日程安排

	时 间
	校区
	地点
	日程安排
	讲授人

	4月16日中午12:30
	雁

湖

校

区

	雁湖校区教学楼101-105大教室、

双怡校区17大、18大教室
	理论考试
	/

	4月21日上午8:30-9:30

	会

议

中

心
	学生党校培训开班仪式暨公寓党支部、学习十九大精神主题教育活动表彰会议
	/

	4月21日上午9:30

	中国特色社会主义理论体系的形成与发展
	马晓梅

	4月21日下午2:30

	贯彻落实十九大精神 树立文化自信意识
	陈晓军

	4月22日上午9:00

	 完善和发展中国特色社会主义制度
	宋平伟

	4月22日下午2:00

	学习习近平中国特色社会主义思想

坚定理想信念  永远跟党走
	孙志诚

宁夏医科大学学生党校学员推荐表

	学    院

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	担任职务

	上学年

综测成绩

	递交入党

申请书时间

	确定为入党

积极分子时间

	个人简历

及自我鉴定

	奖惩情况

	公寓党支部意见
	推荐人签字：         公寓党支部负责人签字：

年    月    日

	学院党组织推荐意见
	党支部书记签字：            学院党组织盖章：

年    月    日

                                                          学生党校制

宁夏医科大学百名优秀种子培育对象推荐表

	学    院

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	担任职务

	上学年

综测成绩

	确定为入党

积极分子时间

	入党时间

	个人简历

及自我鉴定

	奖惩情况

	学院党组织推荐意见
	党支部书记签字：            学院党组织盖章：

年    月    日

	备注

                                          学生党校制
4
4